2730. 

— Belus fiának: Belus-nak adja Moys mester és Salamon fia: Simon Predynmyh, Juretina 
és Musuna nevű birtokait, minthogy Simon a felkelő Moys mesterhez csatlakozva hűtlenség 
v é t k é b e esett. — D . in Zolum, quinto die s. regis Stephani. 

Eredetije (a Tud. Gyűjtemény szerint) ,,a' Pesti Fő Oskola Gyűjteményében" volt. Hátlapján állítólag 
egy kb. 3 cm. átmérőjű rányomott pecsét helye volt látható. 

Facsimile: Tud. Gyűjtemény 1834. V I . 78. — Schwartner: Introductio (2. kiadás) 345., Fejér V. 3. 
240. (1284.), V. 3.511. és V I I . 5.459., Tud. Gyűjtemény 1834. V I . 78., Horvát A.: Bevezetés 68., Horvát A.: 
Dipl. írástan 123., Fejérm. tört. egyl. évk. 1893. 330. 

Az évszámot Szabó K. (Kun Lász ló 34.) és utána Karácsonyi (Hamis oki. 110.) 1275-re 
teszi, Pauler azonban (Magy. nemz. tör t . II 2.549.) 1276-ra, bár nincs m á s adatunk arra, 
hogy IV. László 1276. augusztusában Zólyomban járt volna. 

2731. 

— Miklós nádornak adományozza a Vasvár faluban Scehtinus nevű zsidó á l tal épített 
k a s t é l y t , a hozzá t a r t o z ó fö ldekke l , malmokkal, malomhelyekkel és egyéb tartozékokkal. 

Tartalmilag átírta: Garai Miklós nádor 1405. nov. 21. (Vasvár—szombathelyi káptalan magánlt. Lad. 1. 
fasc. NB. n. 5. — O L . Filmtár 50. doboz.) 

A tartalmi át írás s z ö v e g e : 

quarum primum scilicet ipsius domini Ladislai regis anno domini M m o ducentesimo septua
gesimo sexto, regni autem sui anno quarto confectum expressisset, quod idem dominus Ladislaus 
rex de prelatorum et baronum suorum consilio ex certa scientia et mera liberalitate, quoddam ca-
stellum, quod in villa Castriferrei condam per Scehtinum Judeum erectum fuisset et constructum 
cum terris, molendinis seu locis molendinorum et aliis utilitatibus ad ipsum castellum pertinenti-
bus irrevocabiliter perpetuo pacifice possidendum Nicolao palatino comiti Supproniensi et iudici 
Comanorum dilecto et fideli baroni suo pro suis fidelitatibus et servitiis sibi et suis predecessoribus 
inconcusse et laudabiliter inpensis contulisset ac collationem suam super facto ipsius castelli cui-
piam per ipsum factam primitus auctoritate ipsius privilegii revocando voluisset et statuisset edic-
tione perpetuo duratura, quod tam ipse Nicolaus, quam sui successores idem castellum cum terris, 
molendinis ac aliis utilitatibus suis universis perpetuo donationis titulo possidere valerent et habere. 

2732. 
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(1276.) 
szept. 3. 
Nyárád 

— a királyi és bárói descensusok folytán szegénységre jutott veszprémvölgyi apáca
monostor Kensa, Sandur, Mama és Béren nevű négy faluját mindennemű dénáros és élelmi
szer-adózás, vagy a jövőben elrendelendő collecta alól felmenti. — D. p. m. ven. viri mag. 
Benedicti s. Strigoniensis eccl. electi eiusdemque loci comitis perpetui, prepositi Budensis 
et au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° LXX° sexto, r. aut. n. a. quarto.